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Nytårshilsen fra Videnscenteret 2010 med tak for året, der    
strøg af sted! 

 
Niels Hausgaard taler om: Mænd i spånpladealderen. I Videnscenteret 
ser vi: Mennesker i slægtsforskningsalderen - hos os søger de tilbage 
til deres egen skoletid! 

 
Hvornår slægtsforskningsalderen sætter ind hos den enkelte, det er individuelt. Men i  
Videnscenteret finder vi igennem året svar til mange, der spørger om deres egen og 
familiens historie. Og det er ikke kun slægtsforskere, der kontakter os, det er også 
andre, der gerne vil have konkrete oplysninger om en bestemt friskole eller 
oplysninger om, hvordan skolelivet formede sig indenfor nogle bestemte år, da de selv 
gik i skole. Igennem henvendelserne ser vi et stigende behov for at kunne søge 
tilbage til rødderne, hvilket kan være et resultat af tidens trend med stigende krav til 
den enkeltes omstillingsparathed og utallige valgmuligheder. 

 

Derfor henvender vi os i denne tid til en række skoler, der kan være 
eksempelskoler for den skolehistorie, der udspilles lige nu. Skulle I på 
jeres skole ønske, at være iblandt eksempelskolerne, så kontakt os på 
tlf. 31791832 eller på mail: bfa@videnscenteret.dk. Det er ikke 
vanskeligt at indsamle skolehistorie. Vi er fint tilfredse med, at I 
samler referater, ugebreve, arrangementsfoldere, skoleblade, 
indberetningsskemaer, fotos m.m. i en papkasse, alt bliver sorteret og 
registreret i arkivet efter indsamlingstiden, der kan strække sig over et 
år. Skulle I have materiale I ser som personfølsomt, så kan det ligge i 
lukket arkiv i en årrække efter jeres ønske. Både nu og om mange år, 
er skolehistorien interessant både for amatør- og professionelle 
forskere. 
Fra arkivets side vil vi i dette år også gøre en særlig indsats for 
indsamling af skolemateriale fra indvandrerfriskolerne. Deres 28 års 
historie som medlemsskoler af Dansk friskoleforening har betydet 
meget både til gensidig inspiration og samarbejde imellem skolerne,  
ligesom det har givet øget debat omkring friskolerne.   

 
I støbeskeen: Et dagbogsprojekt med friskoleelever, hvor deres bud på 
skolehverdagen bliver synlige på vores hjemmeside; Udarbejdelse af Vandreudstilling 
om friskolernes grundlag og historie – udstillingen redigeres elektronisk og tilpasses 
den friskole, der gerne vil have rammerne til ophæng f.eks. i skolens foyer. Slutteligt: 
Vi er altid åbne for gode ideer fra vores brugere! 
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